
240 Wismar - Klütz - Boltenhagen - Weiße Wiek (Baustellenfahrplan 05.09.-09.10.22)

An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehr wie an Sonntagen lt. Fahrplan mit Einschränkungen. Am 24. und 31.12. siehe Samstagsfahrten!

Fahrtnummer 001 003 005 007 041 009 011 013 015 017 023 019 021

Haltestellen “ “ “ Som “ S “ “ “ S “ “ “ S “ 

32.4 17.5 17.6 35.8 25.9 35.10 35.12 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.20

34.4 19.5 19.6 37.8 27.9 37.10 37.12 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.20

35.4 21.5 21.6 38.8 28.9 38.10 38.12 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.20

37.4 22.5 22.6 39.8 29.9 39.10 39.12 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.20

38.4 23.5 23.6 40.8 30.9 40.10 40.12 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.20

40.4 25.5 25.6 42.8 32.9 42.10 42.12 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.20

42.4 26.5 26.6 43.8 33.9 43.10 43.12 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.20

44.4 28.5 28.6 45.8 35.9 45.10 45.12 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 45.20

48.4 32.5 32.6 49.8 39.9 49.10 49.12 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.20

52.4 36.5 36.6 53.8 43.9 53.10 53.12 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.20

56.4 40.5 40.6 57.8 47.9 57.10 57.12 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.20

57.4 41.5 41.6 59.8 49.9 59.10 59.12 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 58.20

58.4 43.5 43.6 00.9 50.9 00.11 00.13 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 59.20

00.5 45.5 45.6 02.9 52.9 02.11 02.13 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 01.21

02.5 48.5 48.6 04.9 54.9 04.11 04.13 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 03.21

04.5 50.5 50.6 06.9 56.9 06.11 06.13 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 05.21

06.5 52.5 52.6 08.9 58.9 08.11 08.13 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 07.21

07.5 53.5 53.6 09.9 59.9 09.11 09.13 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 08.21

08.5 54.5 54.6 10.9 00.10 10.11 10.13 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 09.21

56.5 56.6 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 11.21

58.5 58.6 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 13.21

01.6 01.7 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 15.21

03.6 03.7 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 16.21

06.6 06.7 21.15 21.16 21.17 21.18 21.19 19.21

07.6 07.7 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 21.21

09.6 09.7 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 23.21

11.6 11.7 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 24.21

12.6 12.7 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 25.21

13.6 13.7 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 26.21

13.5 15.6 15.7 15.9 05.10 15.11 15.13 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 28.21

17.6 17.7 17.9 07.10 17.11 17.13 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 30.21
+ 17.5 19.6 19.7 + 19.9 + 09.10 + 19.11 + 19.13 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 32.21

Montag - Freitag

abWismar ZOB Bussteig 6

Lohberg

Ulmenstraße

Burgwall

Werftstraße

Lübsche Burg

Wendenkrug

Hinter Wendorf

Zierow Kreuzung

Gägelow Wischer Straße

Proseken Hauptstraße

Neu Weitendorf

Neu Jassewitz

Gramkow Kreuzung

Wohlenberg Liebeslaube

Niendorf Wiek Abzweig

Wohlenhagen Abzweig

Wohlenberg

Oberhof Abzweig

Christinenfeld Eulenkrug

Christinenfeld

Klütz Wismarsche Straße

Klütz Lindenring

Boltenhagen Wichmannsdorf

Boltenhagen A.-Bebel-Straße

Boltenhagen Am Kurhaus

Boltenhagen Schwanenweg

Tarnewitz Seestraße

Tarnewitz Kliniken

Tarnewitz Dorf

Tarnewitz Parkplatz

anWeiße Wiek

Erläuterungen :
Som= verkehrt vom 01.06.2022 bis 11.09.2022
S = an Schultagen
“ = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
+ = Bus verkehrt weiter über Boltenhagen u. Klütz nach Wismar



240 Weiße Wiek - Boltenhagen - Klütz - Wismar (Baustellenfahrplan 05.09.-09.10.22)

An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehr wie an Sonntagen lt. Fahrplan mit Einschränkungen. Am 24. und 31.12. siehe Samstagsfahrten!

Fahrtnummer 002 004 006 008 040 010 028 014 016 018 024 220 222

Haltestellen “ “ “ “ Som “ S “ “ “ S “ “ “ S “ 

20.5 20.6 20.7 20.9 10.10 20.11 20.13 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 34.21

37.15 37.16 37.17 37.18

23.5 23.6 24.7 24.9 14.10 24.11 24.13 38.19 37.21

24.5 24.6 25.7 25.9 15.10 25.11 25.13 39.19 38.21

25.5 25.6 26.7 26.9 16.10 26.11 26.13 40.19 39.21

27.5 27.6 28.7 29.9 19.10 29.11 29.13 43.19 42.21

30.7 35.11

29.5 29.6 31.7 31.9 21.10 36.11 31.13 45.19 44.21

31.5 31.6 33.7 33.9 23.10 38.11 33.13 46.19 45.21

33.5 33.6 36.7 36.9 26.10 41.11 36.13 48.19 47.21

35.5 35.6 40.7 40.9 30.10 45.11 40.13 51.19 51.21

38.5 38.6 43.7 43.9 33.10 48.11 43.13 54.19 54.21

40.5 40.6 45.7 45.9 35.10 50.11 45.13 55.19 55.21

42.5 42.6 47.7 47.9 37.10 52.11 47.13 42.15 42.16 42.17 42.18 57.19 57.21

43.5 43.6 48.7 48.9 38.10 53.11 48.13 43.15 43.16 43.17 43.18 58.19 58.21

44.5 44.6 49.7 49.9 39.10 54.11 49.13 44.15 44.16 44.17 44.18 59.19 59.21

46.5 46.6 51.7 51.9 41.10 56.11 51.13 46.15 46.16 46.17 46.18 00.20 00.22

48.5 48.6 53.7 53.9 43.10 58.11 53.13 48.15 48.16 48.17 48.18 01.20 01.22

51.5 51.6 56.7 56.9 46.10 01.12 56.13 50.15 50.16 50.17 50.18 04.20 04.22

53.5 53.6 58.7 58.9 48.10 03.12 58.13 52.15 52.16 52.17 52.18 05.20 05.22

54.5 54.6 00.8 00.10 50.10 05.12 00.14 53.15 53.16 53.17 53.18 06.20 06.22

55.5 55.6 01.8 01.10 51.10 06.12 01.14 54.15 54.16 54.17 54.18 07.20 07.22

57.5 57.6 03.8 03.10 53.10 08.12 03.14 56.15 56.16 56.17 56.18 08.20 08.22

01.6 01.7 07.8 07.10 57.10 12.12 07.14 00.16 00.17 00.18 00.19 12.20 12.22

05.6 05.7 11.8 11.10 01.11 16.12 11.14 04.16 04.17 04.18 04.19 16.20 16.22

08.6 08.7 14.8 14.10 04.11 19.12 14.14 07.16 07.17 07.18 07.19 19.20 19.22

09.6 09.7 15.8 15.10 05.11 20.12 15.14 08.16 08.17 08.18 08.19 20.20 20.22

10.6 10.7 16.8 16.10 06.11 21.12 16.14 09.16 09.17 09.18 09.19 21.20 21.22

12.6 12.7 18.8 18.10 08.11 23.12 18.14 11.16 11.17 11.18 11.19 23.20 22.22

14.6 14.7 20.8 20.10 10.11 25.12 20.14 13.16 13.17 13.18 13.19 24.20 23.22

16.6 16.7 22.8 22.10 12.11 27.12 22.14 15.16 15.17 15.18 15.19 25.20 24.22

17.6 17.7 23.8 23.10 13.11 28.12 23.14 17.16 17.17 17.18 17.19 26.20 25.22

19.6 19.7 25.8 25.10 15.11 30.12 25.14 19.16 19.17 19.18 19.19 28.20 26.22

Montag - Freitag

abWeiße Wiek

Tarnewitz Parkplatz

Tarnewitz Kliniken

Tarnewitz Seestraße

Boltenhagen Schwanenweg

Boltenhagen Am Kurhaus

Boltenhagen Schule

Boltenhagen A.-Bebel-Straße

Boltenhagen Wichmannsdorf

Klütz Lindenring

Klütz Wismarsche Straße

Christinenfeld

Christinenfeld Eulenkrug

Oberhof Abzweig

Wohlenberg

Wohlenhagen Abzweig

Niendorf Wiek Abzweig

Wohlenberg Liebeslaube

Gramkow Kreuzung

Neu Jassewitz

Neu Weitendorf

Proseken Hauptstraße

Gägelow Wischer Straße

Zierow Kreuzung

Hinter Wendorf

Wendenkrug

R.-Wagner- Straße

Lübsche Burg

Werftstraße

Burgwall

Ulmenstraße

Lohberg

anWismar ZOB Bussteig 6

Erläuterungen :
Som= verkehrt vom 01.06.2022 bis 11.09.2022
S = an Schultagen
“ = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.



240 Wismar - Klütz - Boltenhagen - Weiße Wiek (Baustellenfahrplan 05.09.-09.10.22)

An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehr wie an Sonntagen lt. Fahrplan mit Einschränkungen. Am 24. und 
31.12. siehe Samstagsfahrten!

Fahrtnummer 055 007 041 009 011 013 015 017 019 021

Haltestellen Som © Som © Som © Som “ “ Som “ 

35.6 35.8 25.9 35.10 35.12 35.14 35.15 35.16 35.18 35.20

37.6 37.8 27.9 37.10 37.12 37.14 37.15 37.16 37.18 37.20

38.6 38.8 28.9 38.10 38.12 38.14 38.15 38.16 38.18 38.20

39.6 39.8 29.9 39.10 39.12 39.14 39.15 39.16 39.18 39.20

40.6 40.8 30.9 40.10 40.12 40.14 40.15 40.16 40.18 40.20

42.6 42.8 32.9 42.10 42.12 42.14 42.15 42.16 42.18 42.20

43.6 43.8 33.9 43.10 43.12 43.14 43.15 43.16 43.18 43.20

45.6 45.8 35.9 45.10 45.12 45.14 45.15 45.16 45.18 45.20

49.6 49.8 39.9 49.10 49.12 49.14 49.15 49.16 49.18 49.20

53.6 53.8 43.9 53.10 53.12 53.14 53.15 53.16 53.18 53.20

57.6 57.8 47.9 57.10 57.12 57.14 57.15 57.16 57.18 57.20

59.6 59.8 49.9 59.10 59.12 59.14 59.15 59.16 59.18 58.20

00.7 00.9 50.9 00.11 00.13 00.15 00.16 00.17 00.19 59.20

02.7 02.9 52.9 02.11 02.13 02.15 02.16 02.17 02.19 01.21

04.7 04.9 54.9 04.11 04.13 04.15 04.16 04.17 04.19 03.21

06.7 06.9 56.9 06.11 06.13 06.15 06.16 06.17 06.19 05.21

08.7 08.9 58.9 08.11 08.13 08.15 08.16 08.17 08.19 07.21

09.7 09.9 59.9 09.11 09.13 09.15 09.16 09.17 09.19 08.21

10.7 10.9 00.10 10.11 10.13 10.15 10.16 10.17 10.19 09.21

12.15 12.16 12.17 12.19 11.21

14.15 14.16 14.17 14.19 13.21

17.15 17.16 17.17 17.19 15.21

18.15 18.16 18.17 18.19 16.21

21.15 21.16 21.17 21.19 19.21

22.15 22.16 22.17 22.19 21.21

24.15 24.16 24.17 24.19 23.21

26.15 26.16 26.17 26.19 24.21

28.15 28.16 28.17 28.19 25.21

29.15 29.16 29.17 29.19 26.21

15.7 15.9 05.10 15.11 15.13 31.15 31.16 31.17 31.19 28.21

17.7 17.9 07.10 17.11 17.13 33.15 33.16 33.17 33.19 30.21
+ 19.7 + 19.9 + 09.10 + 19.11 + 19.13 35.15 35.16 35.17 35.19 32.21

Samstag/ Sonn-und Feiertag

abWismar ZOB Bussteig 6

Lohberg

Ulmenstraße

Burgwall

Werftstraße

Lübsche Burg

Wendenkrug

Hinter Wendorf

Zierow Kreuzung

Gägelow Wischer Straße

Proseken Hauptstraße

Neu Weitendorf

Neu Jassewitz

Gramkow Kreuzung

Wohlenberg Liebeslaube

Niendorf Wiek Abzweig

Wohlenhagen Abzweig

Wohlenberg

Oberhof Abzweig

Christinenfeld Eulenkrug

Christinenfeld

Klütz Wismarsche Straße

Klütz Lindenring

Boltenhagen Wichmannsdorf

Boltenhagen A.-Bebel-Straße

Boltenhagen Am Kurhaus

Boltenhagen Schwanenweg

Tarnewitz Seestraße

Tarnewitz Kliniken

Tarnewitz Dorf

Tarnewitz Parkplatz

anWeiße Wiek

Erläuterungen :
Som= verkehrt vom 01.06.2022 bis 11.09.2022
© = verkehrt am 24.12. und 31.12.
“ = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
+ = Bus verkehrt weiter über Boltenhagen u. Klütz nach Wismar



240 Weiße Wiek - Boltenhagen - Klütz - Wismar (Baustellenfahrplan 05.09.-09.10.22)

An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehr wie an Sonntagen lt. Fahrplan mit Einschränkungen. Am 24. und 
31.12. siehe Samstagsfahrten!

Fahrtnummer 066 008 040 610 042 014 016 018 220 222

Haltestellen Som © Som © Som © Som “ “ Som “ 

20.7 20.9 10.10 20.11 20.13 35.15 35.16 35.17 35.19 34.21

37.15 37.16 37.17

24.7 24.9 14.10 24.11 24.13 38.19 37.21

25.7 25.9 15.10 25.11 25.13 39.19 38.21

26.7 26.9 16.10 26.11 26.13 40.19 39.21

29.7 29.9 19.10 29.11 29.13 43.19 42.21

31.7 31.9 21.10 31.11 31.13 45.19 44.21

33.7 33.9 23.10 33.11 33.13 46.19 45.21

36.7 36.9 26.10 36.11 36.13 48.19 47.21

40.7 40.9 30.10 40.11 40.13 51.19 51.21

43.7 43.9 33.10 43.11 43.13 54.19 54.21

45.7 45.9 35.10 45.11 45.13 55.19 55.21

47.7 47.9 37.10 47.11 47.13 42.15 42.16 42.17 57.19 57.21

48.7 48.9 38.10 48.11 48.13 43.15 43.16 43.17 58.19 58.21

49.7 49.9 39.10 49.11 49.13 44.15 44.16 44.17 59.19 59.21

51.7 51.9 41.10 51.11 51.13 46.15 46.16 46.17 00.20 00.22

53.7 53.9 43.10 53.11 53.13 48.15 48.16 48.17 01.20 01.22

56.7 56.9 46.10 56.11 56.13 50.15 50.16 50.17 04.20 04.22

58.7 58.9 48.10 58.11 58.13 52.15 52.16 52.17 05.20 05.22

00.8 00.10 50.10 00.12 00.14 53.15 53.16 53.17 06.20 06.22

01.8 01.10 51.10 01.12 01.14 54.15 54.16 54.17 07.20 07.22

03.8 03.10 53.10 03.12 03.14 56.15 56.16 56.17 08.20 08.22

07.8 07.10 57.10 07.12 07.14 00.16 00.17 00.18 12.20 12.22

11.8 11.10 01.11 11.12 11.14 04.16 04.17 04.18 16.20 16.22

14.8 14.10 04.11 14.12 14.14 07.16 07.17 07.18 19.20 19.22

15.8 15.10 05.11 15.12 15.14 08.16 08.17 08.18 20.20 20.22

16.8 16.10 06.11 16.12 16.14 09.16 09.17 09.18 21.20 21.22

18.8 18.10 08.11 18.12 18.14 11.16 11.17 11.18 23.20 22.22

20.8 20.10 10.11 20.12 20.14 13.16 13.17 13.18 24.20 23.22

22.8 22.10 12.11 22.12 22.14 15.16 15.17 15.18 25.20 24.22

23.8 23.10 13.11 23.12 23.14 17.16 17.17 17.18 26.20 25.22

25.8 25.10 15.11 25.12 25.14 19.16 19.17 19.18 28.20 26.22

Samstag/ Sonn-und Feiertag

abWeiße Wiek

Tarnewitz Parkplatz

Tarnewitz Kliniken

Tarnewitz Seestraße

Boltenhagen Schwanenweg

Boltenhagen Am Kurhaus

Boltenhagen A.-Bebel-Straße

Boltenhagen Wichmannsdorf

Klütz Lindenring

Klütz Wismarsche Straße

Christinenfeld

Christinenfeld Eulenkrug

Oberhof Abzweig

Wohlenberg

Wohlenhagen Abzweig

Niendorf Wiek Abzweig

Wohlenberg Liebeslaube

Gramkow Kreuzung

Neu Jassewitz

Neu Weitendorf

Proseken Hauptstraße

Gägelow Wischer Straße

Zierow Kreuzung

Hinter Wendorf

Wendenkrug

R.-Wagner- Straße

Lübsche Burg

Werftstraße

Burgwall

Ulmenstraße

Lohberg

anWismar ZOB Bussteig 6

Erläuterungen :
Som= verkehrt vom 01.06.2022 bis 11.09.2022
© = verkehrt am 24.12. und 31.12.
“ = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
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